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Siden sidst

Der har været høstfest afholdt i Ålyk-
kecentret 09.10.09

Fire omgange banko siden sidste 
kvartal, så  mød  frisk op folkens  - 
der er god hygge, ”fede” gevinster - 
og en sjat penge på spil.

Bestyrelsen har holdt møde og plan-
lagt næste halve års arrangementer.

Jeg (Knud ) og Kjeld har været til re-
gionsmøde – Knud blev valgt til sup-
pleant til det nye råd, som består af to 
fra det vestlige og to fra det østlige i 
region MIDT-Jylland.

I anledning af valget i forgårs vil jeg 
gerne takke det tidligere byråd og 
embedsmænd for et godt samar-
bejde.

Vi ønsker de nye velkomne og håber 
på et godt samarbejde med dem 
også.

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at 
ønske jer alle en glædelig jul samt et 
godt og hyggeligt nytår.
 
Vi ses i det nye år.

Formand
Knud Mikkelsen
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Du ønskes til lykke med borgmesterposten.

Vi håber du vil stå os bi med at etablere nogle steder på Hou Havn, hvor 
kørestolsbrugere med familie kan få nogle fiskestangsmuligheder - med god 
tilgængelighed – gerne med borde og bænke – nu mens de store maskiner 
alligevel er på stedet.

Mvh 
DHF

Knud Mikkelsen

Hej Elvin
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Generalforsamling

Dansk Handicap Forbund, Odder afdeling, afholder ordinær
generalforsamling i Ålykkecentret:

Tirsdag 30. marts 2010 kl. 19.00 

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være formand 
Knud Mikkelsen i hænde senest 14 dage før generalforsamlingen.

Dagsorden:

1. Velkomst

2. Valg af dirigent

3. Valg af stemmeudvalg

4. Formandsberetning

5. Regnskab 

6. Indkomne forslag

7. Forslag til fremtidigt arbejde i Odder Kommune

8. Valg af formand: 

  Knud L. Mikkelsen 

9. Valg af bestyrelsesmedlemmer:

       Helle L. Jensen (på valg)

10. Valg af 2 suppleanter:

        Jens Rothaus Andersen (på valg)

         Ejner Balle (på valg)

11. Eventuelt

Af hensyn til beværtning ønsker vi tilmelding senest en uge før til: 

Anne K. Jensen tlf.: 86 55 14 76
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Nyhedsbrev november 2009

Odder Handicappris 2009
Det lykkedes at få Odder Kommune 
til at bevilge pengene til uddelingen af 
Odder Handicappris på FN’s handi-
capdag torsdag d. 3 december.

Markeringen af dagen foregår i et 
samarbejde mellem DH-Odder og 
Handicaprådet.

Selve arrangementet foregår i Pakhu-
set 3. december kl. 13.00 til 16.00. 
Det endelige program sendes til jer 
senere. Vi gør opmærksom på, at 
begrundet forslag til hvem, der skal 
have prisen skal være Handicaprådet 
i hænde senest torsdag d. 19. no-
vember kl. 12.00.

Handicaprådet vil ved udvælgelsen 
lægge vægt på et eller flere af føl-
gende kriterier:
Ved pristildelingen sætter der fokus 
på et af følgende indsatsområder:

Personer med handicap sikres bedre 
livsvilkår og livskvalitet. 

Personer med handicap kan deltage 
aktivt i det sociale, det politiske eller 
det kulturelle liv i kommunen. 

At adgangen for personer med han-
dicap er naturligt medtænkt i aktivite-
ter, indretning, information eller kom-
munikation. 

Vi håber Handicaprådet får mange 
gode forslag til uddelingen af den før-
ste Handicappris i Odder Kommune.
Forslagene skal sendes til: handica-
praad@odder.dk

Valg til kommunale råd og nævn
I forbindelse med kommunalvalget 
her i efteråret 2009, skal der også 
ske nyvalg til en række kommunale 

Sondrup Anlægsgartneri
v/Rasmus H. Madsen

Vads Møllevej 3 • Sondrup • 8350 Hundslund
Tlf. 6012 9906

www.sondrupanlaegsgartneri.dk
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råd, hvor til DH-Odder jævnfør lovgiv-
ningen udpeger et antal medlemmer 
og personlige suppleanter. Det drejer 
sig om det kommunale handicapråd, 
det lokale beskæftigelsesråd og kla-
gerådet på hjemmehjælpsområdet. 

I henhold til vedtægten for DH’s afde-
linger, kan de tilsluttede organisatio-
ner indstille kandidater til DH-Odder 
til disse kommunale råd, og efterføl-
gende er det så forretningsudvalget i 
DH-Odder, som foretager den ende-
lige udpegning af medlemmer. 

Deltagelsen i disse kommunale råd 
er særdeles vigtig for DH, da vi her 
har mulighed for at få indflydelse på 
det handicappolitiske arbejde i kom-
munen. 

Jeg skal derfor opfordre jer til at finde 
kandidater til de 3 råd i jeres med-

lemsorganisation og indstille kandi-
daterne til undertegnede senest den 
16. november 2009. 

I anmodes om at udfylde et indstil-
lingsskema (se vedhæftede) for hver 
kandidat I indstiller, således at forret-
ningsudvalget har et godt grundlag at 
foretage den endelige udpegelse på.
DH centralt har lavet en køreplan for 
udpegningerne til de kommunale råd. 
Her i kan man bl.a. også læse om 
de 3 kommunale råd, hvad de laver, 
hvordan de er sammensat o.s.v. Ma-
terialet kan findes på DH’s hjemme-
side på dette link: http://www.han-
dicap.dk/dokumenter/publikationer/
koreplan09

NB: Vi har ikke fået indstillinger nok 
til, at vi i Forretningsudvalget kan 
foretage en udvælgelse til besæt-
telse af alle poster, samt personlige 
suppleanter.

Vi skal udpeger 3 medlemmer til 
Handicaprådet. 2 medlemmer til 
LBR, samt 1 medlem til Klagenæv-
net, samt personlige suppleanter for 
disse.
Derfor får I en ekstra frist til at frem-
komme med forslag.

Nyhedsbrev november 2009
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Spektrum hvor jeg var inde og 
stemme d.17 november. 

Jeg havde en god oplevelse af, at jeg 
kunne klare afstemningen i boksen. 

SBI anbefaler at valgboksen ligner 
billedet nedenunder. Om forholdene 
de andre steder i Odder kommune 
kunne man se om  de passer til bil-
ledet. 
De valgtilforordnede var gode til at 
hjælpe, og det var generelt en god 
oplevelse at være nede at stemme. 

Så har man lov til valgflæsk bagefter!

Kommunevalg
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•  Bland-selv-slik
•  Julespecialiteter, håndlavet chokolade fra                      
   SV.Michelsen (kun hos Sukkergrisen)
•  Italiensk Is
•  Smoothies, årstidens vitaminbomber
•  Stort udvalg af lækre nødder med chokolade-
   overtræk.
•  Belgiske Vafler
•  Hjemmelavet Milkshake
•  Kaffe, Te, Kakao
•  Gaveæsker og m.m

Kæmpe udvalg af:
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Bybussen kører ikke længere mellem klokken 8 og 9

Her ses bybussen på stoppestedet ved Egholmparken. 

Tilgængeligheden er udmærket her -  positiv og negativ kritik modtages gerne 
om de andre stoppesteder rundt omkring i byen - også omkring selve bus-
sen:  
Er det noget vi kan være med til at gøre bedre her?

Bybussen
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Vandland
Vandland til brugere af kørestole

Egmonthøjskolens brugere kan se 
frem til Danmarks bedste trænings-
forhold for handicappede, når sko-
lens supermoderne svømmebassin 
og multihal står færdig. Konkurrencen 
om at tegne højskolens nye vandtræ-
nings- og rehabiliteringscenter blev 
vundet af Cubo Arkitekterne A/S.

Svømmepølen til træning for handi-
cappede bliver indrettet med særlige 
ramper, så kørestolsbrugerne nær-
mest kan køre direkte ned i vandet. 
Højskolen håber også at kunne lan-
dets første, rigtige vandrutsjebane for 
kørestolsbrugere.

Noget helt nyt er også, at bunden i 
poolen kan hæves og sænkes, så bas-
sinet passer til brugernes behov: Der-
med kan dybden ændres fra kun 10 
centimeter - og helt ned til 2,8 meter, så 
bassinet også kan bruges til dykning. 
 
En anden særligt træk er, at bassinets 
vand ikke bliver klorvand, men almin-

deligt saltvand hentet ind fra havet. Det 
skåner ikke alene de badendes hud og 
miljøet - det er også lettere at flyde i. 
 
Bassinet bliver ikke kun for højskolens 
beboere. Det skal også kunne bruges 
af lokale, f.eks: ældreråd, Hou Maritime 
Idrætsefterskole, mødregrupper m.v.  
 
En del af projektet er også en ny mul-
tihal, som kan tilpasses det enkelte 
arrangement, da både  væggene og 
scenen kan flyttes. Og så kommer høj-
skolens funktionshæmmede brugere 
også til at kunne træne i særligt ud-
viklede motionsmaskiner, der place-
res i et rum indrettet med loftskraner. 
 
            Det nye vandland 
            set fra Hou - vejen 
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Dansk Handicap Forbund

Odder Afd - Arrangementer - januar kvartal 2010

Januar måned:
Tirsdag den 12.januar kl.19.00   Banko 

Fredag den 22.januar kl.18.00   Nytårskur
Vi byder på god mad/kaffe –musik og lotteri
Pris 50 kr. for medlemmer  - 175 kr. for ikke medlemmer
Tilmelding senest den 15. januar
                           
Tirsdag den 26.januar kl.19.00   Banko

Februar måned:
Tirsdag den 09.februar kl.19.00  Banko

Fredag den 19. februar  kl.18.00  Café aften    
Vi byder på god  mad/kaffe -musik og lotteri
Håber igen på en hyggelig aften 
Pris 50 kr. for medlemmer - 175 kr. for ikke medlemmer

Tirsdag den 23.februar kl. 19.00  Banko
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Dansk Handicap Forbund

Odder Afd - Arrangementer - januar kvartal 2010

Marts måned:

Tirsdag den 09. marts kl. 19.00  Banko
           
Lørdag den 20. Marts    Dansk Handicap dag
Hvor hvornår ?
Er endnu ikke fastlagt info. senere 

Tirsdag den 23.marts kl. 19.00  Banko
     
Tirsdag den 30 marts kl. 19.00  Generalforsamling 
Foreningen giver et stykke mad -øl/vand og kaffe
Gerne tilmelding.

Onsdag den 14 .april    Danish Chrown Horsens                                     
Kl. 14.00 - 16.30 rundvisning på slagteriet herefter 
Kaffe – te-med brød 50 kr.
Vi kører i private biler. Der betales 20 kr. for kørsel pers.- altså i alt 70,00 kr.
Tilmelding senest 26. marts 
  

Arrangementer afholdes i Ålykkecenteret 

Tilmelding Til Anne tlf.86551476 -  41440978
- tag kop med til banko så giver vi kaffe - alle er velkommen

Med venlig hilsen 
bestyrelsen
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Billedet her er fra modsatte side og giver ingen problemer. Opkørslen er blød 
og jævn, perfekt og sikker for alle.

 Formand 

 Formand Egholmparken 100 86 54 41 57 
 Knud Mikkelsen 8300 Odder 28 70 41 57
  knud.mikkelsen@business.tele.dk

 Næstformand /ekretær 
 Næstformand og 
 sekretær Hesselbjergvej 13 21 64 56 44
 Kjeld Rohde 8300 Odder 
  kjeldrohde-boulstrup@post.tele.dk

 Kasserer 

 Kasserer Charlotteparken 75 86 55 14 76
 Anne K. Jensen 8700 Horsens 41 44 09 78
  annekjensen@12move.dk

 Bestyrelsesmedlemmer 

 Bestyrelsesmedlem Christianslund 96 B 61 69 64 01
 Helle Loft Jensen 8300 Odder
 
 

 Bestyrelsesmedlem Teglgårdsvej 191 86 54 42 17
 Holger Juul 8300 Odder

 Suppleanter 

 

 Suppleant Blegevej 43 86 54 18 29
 Jens Rothaus Andersen 8300 Odder
  jens.rothaus@c.dk
   
 

 Suppleant Lystgårdsparken 11 86 55 67 19
 Ejnar Balle 8300 Odder
 

Bestyrelsen i DHF Odder
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Odder kommune har etableret en 
elevator på Randlev skole. 
Elevatoren gør hverdagen lettere for 
særligt det praktiske personale på 
skolen, men mindst lige så vigtigt så 
sikrer det, at alle kan få adgang til 
skolens 1. sal, hvor biblioteket ligger 
og kælderen, hvor de kreative værk-
steder er
 
At  Elevatoren er blevet til noget, skal 
tilskrives et langt og godt arbejde af 
skolens tidligere leder Ryan Moric 
samt servic leder Palle Bust Johan-
sen og Odder kommune.

Elevator på Randlev Skole

Jettes Mobil Klip er for dig, der synes det er nemmere, at frisøren kommer til dig.Jettes Mobil Klip er for dig, der synes det er nemmere, at frisøren kommer til dig.

Jettes Mobil Klip kører i Odder, Skanderborg, Horsens og Århus området.

Jettes Mobil Klip henvender sig til institutioner, virksomheder og private.

Jette Lind Rotne
Rådhusgade 80
8300 Odder            

Jettes
Mobil Klip

Tlf.: 2870 5099
www.jettes-mobilklip.dk

jettes-mobilklip@hotmail.com

Flyer.indd   1 28-11-2009   11:22:54
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Telebusser

DEBAT FORUM - SVAR

KOMMUNALVALG 2009 - Eric Petterson

Telebusser - Ja tak

Den offentlige trafik betjening i Odder Kommune er langt fra optimal og har 
ikke været det i mange år. Den skal der gøres noget ved.

Det regionale trafikselskab Midttrafik har som sin primære opgave at sam-
menbinde de større og halvstore byer samt regionale institutioner, regionen 
består af. Derudover skal den sikre, at man kan komme op på det lands-
dækkende og internationale net af gennemgående busser, tog og fly.

Det er derfor alene op regionens enkelte kommuner at sikre, at de af os , 
der ikke bor op ad dette stormaskede net til gengæld ligeså let og ubesvæ-
ret kan komme op på det.

For dem, der har bil, er der ingen problemer. Hvorimod vi, nemlig den 
halvdel af befolkningen der bor uden for ”nettet” og enten er for unge, for 
gamle eller ikke ønsker at eje en bil, er efterladt med et næsten uløseligt 
problem.

Kommunens budget indeholder en fast post, som sikrer, at skolebørn 
udenfor det stormaskede net kan benytte sig af de daglige skolebusser for 
at komme til og fra skolen, svømmeundervisning eller andre fælles tilbud. 
Men disse busser kører generelt kun to gange om dagen og er relateret til 
bestemte ”ringetider”.

De af os, der er hjemmegående, ældre eller efter skoletid blot ønsker at 
”køre til byen”, har ingen muligheder for at gøre det, medmindre man er 
heldig at bo i nærheden af Regionens buslinjer.
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SkanVision Realize

Lej en konsulent
til udvikling af:

• Medarbejdere  • Teams
• Ledelse  • Dig selv
• Organisation

Ring og aftale et uforpligtende møde nu på
22 78 46 12 -  Psykoterapeut Anne Rebsdorf
86 57 02 08 -  Erhvervspyskolog Jette Hatting

Kontor: Møllegade 8B • 8660 Skanderborg • www.skanvision.dk
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Det problem løser andre kommuner, herunder Horsens, Ikast og Herning 
storkommuner ved at anvende Telebusser eller teletaxaer. Et system som 
i sin etablering kobles sammen med udbuddet af den lokale taxa eller bus 
koncensation

Det virker ved, at man ringer efter ”bussen”, på samme måde som man ringer efter 
en taxa. Man må imidlertid bestille turen evt. en time før brugen. I mellemtiden 
tilrettelægger taxaen ruten, så den forinden har samlet andre passagerer op. 
 
Prisen for turen for de enkelte passagerer svarer til alm. regional bustakst. 
Forskellen mellem denne og den reelle omkostning (udbudsprisen) betales 
af kommunen. En efter vor mening helt rimelig omkostning for at kunne 
betjene vort landdistrikt på samme niveau som byerne. Ikke mindst her på 
det seneste set i sammenhæng med den gratis bybus som Odder by har 
indført.

De glemte borgere
Skrivelsen handler faktisk om bus Lise, der kørte telebussen for mange år 
siden i Odder Kommune til og fra de små landsbyer i kommunen ”lige mulig-
heder for alle”. Til kirketid og indkøb mm.
Det er rigtigt at vi har handicapkørsel men der er mange der ikke er handi-
cappede som har næsten ligeså svært ved at komme rundt med offentlig 
transport.
En handicapbus kunne f.eks. nemt laves om til en telebus til en ret billig pris. 
Telebusser vil gøre den offentlige transport mere fleksibel og vil sørge for at 
transporten kommer samtlige borgere til gode. Ikke kun dem der bor omkring 
stoppesteder.
Lise kørte bussen fra 1993 til 2006, hvor hun gik på efterløn. Kunderne kunne 
ringe fra 8 til 9 og blev samlet op fra 9 til 10. Hun havde en rute der bestod af 
en gruppe faste kunder fra bl.a. Ørting og Saxild

Lise kørt fra 1993 indtil 2006, hvor hun kom på efterløn.

Telebusser
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Videogruppen ”Årets Gang I Odder”

Onsdag d.19 jan 2000: Tur med Lise Jensen. Telebussen i Odder.

I Odder Kommune eksisterer en serviceordening,, som hedder ”Telebussen” 
alias OK Bussen. Den er etableret med initiativ fra Århus Amt som en service 
over for folk – især med henblik på ældre mennesker – som bor i oplandet og 
har behov for besøg i Odder – lægebesøg og lign.
Servicen er udliciteret til Lise Jensen – også kaldet ”Bus Lise”. Om onsdagen 
kører bussen til Hundslund, Sondrup og Ørtingområdet , og det var sådan en 
onsdag vi aftalte med Lise at vi gerne ville køre med og lave video.

Hun tog os op på Banegårdspladsen en kølig og solrig vinterdag kl 9 på for-
middagen. Vi havde hørt at Buslise skulle være skabt til jobbet af Vorherr him-
self. Hvad hermed menes gik ligesom op for os, da hendes Folkevognsbus 
stoppede op og Lise sprang ud af bussen og slyngede sine bare arme om os 
til velkomst. I løbet af formiddagen gik det også op for os, at alle kunderne, 
som den dag som vel alle dage bestod af af aældre kvinder og gamle damer, 
fik nøjagtig samme kærlig omfavnelse, før de steg ind i bussen. Der var Else 
og Ella og Vera og Minna og Eva og Aase og Hanne og Mie og Gudrun og 
Edith og Inge. Hvis jeg har glemt nogle navne må man undskylde mig. Søde 
var de alle sammen.

Lise kører helt hen til indgangsdøren. Så giver hun et båt i hornet, springer ud 
af bussen, løber ind af døren, giver kunden det obligatoriske knus og bærer 
hendes taske og paknelliker ind i bussen, hjælper kunden op i vognen og jub-
ler over det skønne vejr, som dagen er begyndt med. Intet under at kunderne 
ser på Lise med kærlige øjne. Det er en slags mental healing, der udspiller sig 
for øjnene af mig. Hvis medierne ville interessere sig lidt for Buslise kunne det 
reparere en hel del på Odders omdømme efter Birkebo!!!

Turen varar en times tid. Så stiger alle søde damer ud på Torvet og spredes i 
byen indtil bussen kører dem hjem. Men der er skam sket meget under turen. 

Telebusser
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Minna har sunget for på en sang til Lises ære, og alle i bussen har sunget med. 
Sangen er et fast ritual hver onsdag. En anden har en vældig æske chokolade, 
som gavmildt deles ud til alle medrejsende. For øvrigt  en københavner, som 
nu var med for tredje og sidste gang, inden hun rejste hjem til hovedstaden. 
Hun blev naturligvis spurgt, om hun gjorde det samme i HT-busserne i Van-
løse. Man burde indlægge alle buschauffører til en tur med Lise!

Detter er en lille historie om en dame med et stort hjerte fra en svunden tid 
hvor der var overskud til den gode service. Lad os finde frem til glæden igen 
og bring sådanne projekter tilbage til Odder

Knud Appel - Svar
Eric Petterson og Knud Mikkelsen taler varmt for en telebusordning til at be-
tjene oplandet hvor der ikke er busbetjening. Vi skal prøve om vi ikke på en 
bedre måde kan udnytte skolebusserne som jo i forvejen kører rundt i oplan-
det, men hvor det ikke er muligt at bruge skolebusserne, kan en telebusord-
ning, som jo er kendt fra andre kommuner, bestemt være en mulighed for at 
løse nogle kørselsproblemer.

Knud Appel Venstre 

Knud Mikkelsen 
Formand:
Dansk Handicap Forbund Odder Afd. 
Egholmparken 100, 8300 Odder.

Telebusser
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Statsstøtte til Frivilligcentret
Arbejdet bliver nemmere for de frivillige i Odder, der kan se frem til 
mere hjælp efter det lokale center har fået statstilskud

Artiklen bringes efter tilladelse fra Martin Longhi (artiklens forfatter):
Martin Longhi, malo@stiften.dk

Vigtigt for Odder-center
Frivilligcenter Odder støtter efter bed-
ste evne foreningslivet i kommunen.

Støtten gør det nemmere for forenin-
gerne at engagere sig i det frivillige 
sociale arbejde. 
»Frivilligcentret gør en forskel for det 
frivillige arbejde her i kommunen. Vi 
tilbyder eksempelvis de frivillige i for-
eningerne kurser, konsulentbistand 
og praktisk hjælp, og vi kan hjælpe 
folk i gang med frivilligt arbejde,« for-
tæller den lokale centerleder Pernille 
Helbo.

Hun ser frem til at Frivilligcenter Odder 
skal til at modtage en fast ydelse. 
»Frivilligcentrene har indtil nu levet af 
forholdsvis korte bevillinger, så den 
permanente bevilling vil gøre både 
vores og andre frivilligcentres arbejde 
nemmere,« konkluderer Pernille 
Helbo.

Det er en glad centerleder, Penille 
Helbo, der kan se frem til et mere 
permanent tilskud til det lokale.

Efter en årrække at have modtaget 
økonomiske tilskud i kortere perioder, 
kan frivilligcentret i Odder, og med 
det mange andre i landet, se frem til 
en mere sikker tilskudsordning.

Partierne bag satspuljeforliget har, på 
Christiansborg, besluttet at afsætte 
20 millioner kroner årligt til landets fri-
villigcentre. Det glæder Frivilligcenter 
Odder, der længe har haft behov for 
en permanent statslig medfinansie-
ring, for at kunne yde det optimale 
arbejde. 

Den permanente finansiering kom-
mer efter, at en evaluering af frivillig-
centrene har vist, at centrene vitterlig 
gør en stor forskel for det lokale for-
eningsliv.
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Dansk Handicap Forbund 
afdeling Odder

Kontaktinformation:
Dansk Handicap Forbund, Odder Afdeling
Formand og kontaktperson: 
Knud Mikkelsen • Egholmparken 100 • 8300 Odder 
Telefon: 86 54 41 57 • Mobil: 28 70 41 57
E-mail: knud.mikkelsen@business.tele.dk • www.dhf-odder.dk

Formål:
Forbundets formål er at samle mennesker med fysiske handicaps i en lands-
dækkende organisation og derigennem arbejde for de interesser, mennesker 
med fysiske handicaps har. Det er forbundets hovedopgave at tilstræbe, at 
enhver – uanset handicap – får mulighed for at fungere og deltage aktivt på 
lige vilkår med andre borgere.

Politik
Dansk Handicap Forbund arbejder interessepolitisk for at forbedre forhol-
dende for mennesker med handicaps i Danmark. Vi har et bredt netværk 
blandt mennesker med handicap i Danmark. En stor del af det politiske ar-
bejde varetages af frivillige og demokratisk valgte tillidsfolk, som er meget op-
mærksomme på deres vigtige funktion som talerør for de mange mennesker, 
som ikke kan tale deres egen sag. Organisationen opererer i civilsektoren, 
og kaster et kritisk blik på den måde den offentlige ( og private ) sektor løser 
velfærdsopgaver på. I menuen i venstre side af skærmen, kan du læse mere 
om, hvad vi arbejder for på de enkelte politikområder.
Forbundet har tre politiske udvalg, som består af frivillige, assisteret af ansatte 
konsulenter på hovedkontoret. Udvalgene arbejder med:

Tilgængelighed 
(for mere viden kontakt informationsmedarbejder Bente Rødsgaard)
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Dansk Handicap Forbund 
afdeling Odder

Socialpolitik 
(for mere om dette område kontakt politisk konsulent Jeppe Kerckhoffs)

Arbejdsmarked 
(for mere om dette område kontakt politisk konsulent Jeppe Kerckhoffs)
De politiske udvalg tegner forbundets politiske profil - i samarbejde med de 
øverste organer i forbundet - Hovedbestyrelsen og Forretningsudvalget.
Forbundets rådgivningsteam er en central platform til vidensakkumulering. 
Rådgivningen fungerer som et samarbejde imellem ansatte og frivillige - alle 
med en relevant faglig og erfaringsmæssig baggrund, som hjælper medlem-
mer, hvis sager er gået i hårdknude. Rådgivningen giver organisationen et 
godt og veldokumenteret billede af, hvilke problemstillinger der rører sig ude 
blandt medlemmerne. Denne viden videreformidler vi til vores politiske para-
plyorganisation ’Danske Handicaporganisationer’, men vi er også i tæt dialog 
med beslutningstagere, medier og andre aktører på handicapområdet - lige-
som der arrangeres events og aktioner.
 
Aktiviteter:
At gøre Odder Kommune mere handicapegnet og lave arrangementer for
medlemmerne.

Medlemskab:
Enhver, som har interesse i, at støtte eller arbejde for forbundets formål,
kan optages som medlem. Det kan være personer, selskaber, institutioner,
foreninger eller lignende.

Behov for frivillige:
Kan bruge frivillige i forbindelse med banko-arrangementer.



30

VED INDMELDING I DANSK HANDICAP FORBUND, 

ODDER AFDELING, UDFYLDES DENNE SIDE OG AFLEVERES TIL BESTYRELSEN 

ELLER INDMELD DIG PÅ VORES HJEMMESIDE: www.dhf-odder.dk

INDMELDINGSKORT
Undertegnede ønsker at blive medlem af Dansk Handicap Forbund.
Jeg er:   handicappet
   ikke-handicappet

Benyt venligst BLOKBOGSTAVER

Navn:

Adresse:

Kommune:    Postnr./By:

Fødselsdato: (dag)  (måned)  (år)

Hvis du ønsker optagelse i en af de landsdækkende specialkredse 
(det koster ikke ekstra), så sæt kryds

# Forældrekredsen (forældre til handicappede børn 0 - 18 år)
 Oplys venligst barnets fødselsår: 
 Barnets handicap

# Ungdomskredsen (unge mellem 14 og 35 år)

# Paraplegikerkredsen (rygmarvsskadede)

# Amputationskredsen

Indsendt af:
Adresse:
Postnr.:   By

Kontingent  2010

Enlige Kr. 230,-

Ægtepar/
Samboende Kr. 345,-

½ pris fra 1. juli og året ud.



Skomagermester Allan Busk
Mail: ab@abskomageri.dk



Til dig som bruger
•  Rekruttering og administration inden for hjælpeordningen
•  Erfarne medarbejdere med baggrund i sundhedssektoren
• Supervision - så ordningen kører stabilt
•  Sikkerhedsrepræsentant - så arbejdspladsen er i orden
•  Akutteam - så du er dækket ind af hjælpere du kender

Til dig som hjælper
• Find en bruger i vores omfattende database
•  Kurser - så du altid er velforberedt til dit arbejde hos en bruger
•  Overenskomstmæssig løn med alle gældende tillæg
• Bliv en del af vores akutteam

Hjælp 
dig selv!
Få en hjælper Fra handihelp

Ny lovgivning - frit valg 2009din mulighed for at vælge os!dig selv!
handihelp

Ny lovgivning - frit valg 2009din mulighed for at vælge os!

HandiHelp
Omøgade 8, st.th.
2100 København Ø

Telefon: +45 3920 6464
kontakt@handihelp.dk
www.handihelp.dk

HandiHelp Kolding
Buen 6-8, Kontor 1, 2 og 3
6000 Kolding

Telefon: +45 7216 2270
kontakt@handihelp.dk
www.handihelp.dk

HandiHelp Århus
Åboulevarden 31
8000 Århus

Telefon: +45 39 20 64 64
kontakt@handihelp.dk
www.handihelp.dk


